¹ Πολιτικὸν σκέμμα] Consideratio ad statum Republicæ pertinet.
² Φιλοσοφώτερον διευκλήσιον] Melius philosophorum more diducimus.
³ Σύγχυσιν τῆς πολιτείας] Conturbationem Reipublicæ.
⁴ Parari] Ut ejus ratio absentis ne habeatur. Manutius.

⁵ Ξυρὸς ἐνυάλιος] Mars communis.
⁶ De damnatis] A Pompejo III. Conf. presertim de ambitu. Covad.
⁷ Ex illa] Locum esse mendosum agnoscunt omnes: quem sic emendabat Ollavius Pantaagathus, Mea autem sententia non relinquende nobis moros hominem. Semper enim censuit Cicero in urbe atque in Italia mansurum.

ira relinquendæ urbis movet hominem, ut puto. Mihi autem molestissimum est, quod solvendi sunt nummi Cæsari, & instrumentum triumphi eo conferendum. Est enim ⁸ ἀμορφον, ἀντιπολιτευομένον χροειδίτην esse. Sed hæc, & multa alia coram.

endum: quod Pompejus non libenter audiebat. Hanc vero conjecturam non infirmis tueretur argumentis Malaspina, eamque in contextum Lambinus introduxit. Nos, qui- bus non est circa frontem es triplex, Pantaagathi sermone pro Tulliano supponere nolimus: sed missis aliorum interpretum nugis quam plurimis, locum, ut est, corruptum exhibemus. Ollavius.
⁸ Ἀμορφον] Non decet, ejus qui contrarie sit factionis, debitorem esse.

CICERO ATTICO SAL.

IX. QUOTIDIE-NE, inquis, a te accipiendæ literæ sunt? Si habeo cui dem, quotidie. At jam ipse ades. Tum igitur, cum venero, desinam. Unas video mihi a te non esse redditas; quas L. Quintius familiaris meus cum ferret, ad bustum Basilii vulneratus & despoliatus est. Videbis igitur num quid fuerit in his, quod me scire opus sit: & simul tu hoc ¹ διευκλήσιον πρόβλημα sane πολιτικόν: cum sit necesse, aut haberi Cæsaris rationem, illo exercitum vel per Senatum, vel per Tribunos plebis obtinente; aut persuaderi Cæsari, ut tradat provinciam atque exercitum, & ita Consul fiat; aut, si id non persuadeatur, haberi comitia sine illius ratione, illo patiente, atque obtinente provinciam; aut, si per Tribunos plebis non patiat, & tamen quiescat, rem adduci ad interregnum; aut, si ob eam causam, quod ratio ejus non habeatur, exercitum adducat, armis cum eo contendere; illum autem initium facere armorum, aut statim nobis minus paratis, aut tum; cum comitiis, amicis ejus postulantis, ut e lege ratio habeatur, impetratum non sit: ire autem ad arma, aut hanc unam ob causam, quod ratio non habeatur; aut addita causa, si forte Tribunus plebis Senatum impediens, aut populum incitans, notatus, aut Senatus-consulto circumscriptus, aut

¹ Ad bustum Basilii] Alconius in orat. pro Milone: Via Appia est prope urbem monumentum Basilii (alias Basilii) qui locus latrocinis fuit perquam infamis.
² Διδραχμία] Solves questionem, quæ magnam requirit prudentiam.